



# 平成22年3月期 第1四半期決算報告

平成21年7月29日

会 社 名 日興コーディアル証券株式会社

(URL <http://www.nikko.co.jp/>)

代 表 者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 渡邊 英二

問合せ先責任者 (役職名) 財務管理部長 (氏名) 山本 慎也 TEL (03) 6270-6919

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成22年3月期第1四半期の業績(平成21年4月1日～平成21年6月30日)

### (1) 経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

|             | 営業収益   |      | 純営業収益  |      | 営業利益   |      |
|-------------|--------|------|--------|------|--------|------|
|             | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円    | %    |
| 22年3月期第1四半期 | 42,496 | 24.9 | 41,859 | 23.4 | 10,295 | 24.8 |
| 21年3月期第1四半期 | 56,561 | 15.8 | 54,675 | 17.2 | 13,682 | 35.5 |

|             | 経常利益   |      | 四半期純利益 |      |
|-------------|--------|------|--------|------|
|             | 百万円    | %    | 百万円    | %    |
| 22年3月期第1四半期 | 11,031 | 21.9 | 8,253  | 2.6  |
| 21年3月期第1四半期 | 14,120 | 35.2 | 8,045  | 33.8 |

### (2) 財政状態

|             | 総資産       | 純資産     | 自己資本比率 | 自己資本規制比率 |
|-------------|-----------|---------|--------|----------|
|             | 百万円       | 百万円     | %      | %        |
| 22年3月期第1四半期 | 1,207,438 | 401,681 | 33.3   | 695.8    |
| 21年3月期      | 1,466,956 | 393,392 | 26.8   | 607.6    |

(参考) 自己資本 22年3月期第1四半期 401,681百万円 21年3月期 393,392百万円

## 2. その他

(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

会計基準等の改正に伴う変更 : 無

以外の変更 : 無

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期(平成21年4月1日から平成21年6月30日までの3ヶ月間)の営業収益は前年同期比25%減の424億円、営業収益から金融費用を差し引いた純営業収益は前年同期比23%減の418億円となりました。また、販売費・一般管理費は前年同期比23%減の315億円となりました。その結果、営業利益は前年同期比25%減の102億円、営業外損益項目を加減した経常利益は前年同期比22%減の110億円となりました。これに、特別損益項目や法人税等を加味した結果、四半期純利益は前年同期比3%増の82億円となりました。主な収益・費用の状況は、次のとおりです。

## (1) 受入手数料

受入手数料は、前年同期比20%減の293億円となりました。科目別の特徴は以下のとおりです。

委託手数料：委託手数料は、前年同期比19%減の52億円となりました。当期の東証の1日平均売買代金(内国普通株合計)は1兆7,206億円(前年同期比32%減)となり、当社の株式委託手数料は前年同期比23%減の48億円となりました。

募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料：募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料は、前年同期比26%増の145億円となりました。株券に係る手数料は前年同期比143%増の10億円、債券に係る手数料は前年同期比87%減の1億円となりました。受益証券に係る手数料は、新興国市場を中心とした市況回復の影響により、国際投資型の投資信託を中心に販売が増加した結果、前年同期比39%増の132億円となりました。

その他の受入手数料：その他の受入手数料は、投資信託の事務代行手数料の減少などにより、前年同期比49%減の95億円となりました。

## (2) トレーディング損益

トレーディング損益は、前年同期比30%減の121億円となりました。内訳は、株券等トレーディング損益で7億円、債券・為替等トレーディング損益で114億円となりました。

## (3) 金融収支

金融収益9億円から金融費用6億円を差し引いた金融収支は、2億円となりました。

## (4) 販売費・一般管理費

広告宣伝費等の減少に伴い取引関係費が前年同期比15億円減(38%減)の25億円、システム関連費用等の減少に伴い事務費が前年同期比20億円減(24%減)の65億円になりました。また、従業員等に対する賞与やFA・IFAといった実績報酬型の社員に対する給与が業績に連動して減少したこと等により、人件費は前年同期比41億円減(21%減)の156億円となりました。この結果、販売費・一般管理費全体では前年同期比94億円減(23%減)の315億円となりました。

(5) 特別損益

特別利益は、投資有価証券売却益や金融商品取引責任準備金戻入など、合計14億円を計上しました。

特別損失は、投資有価証券等評価減や固定資産除却損など、合計18億円を計上しました。

(6) 法人税等

法人税、住民税及び事業税は26億円、法人税等調整額は 2億円となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の流動資産は、トレーディング商品の減少などにより、前期末比2,602億円減少の1兆1,457億円となりました。固定資産は、前期末より7億円増加した617億円となりました。

流動負債は、現先取引借入金などの減少により、前期末比2,676億円減少の7,991億円となりました。固定負債は、62億円となりました。

3. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位:百万円、%)

| 科 目        | 当第1四半期末   | 前 期 末     | 増 減     |       |
|------------|-----------|-----------|---------|-------|
|            | (21.6.30) | (21.3.31) | 金 額     | 増 減 率 |
|            | 金 額       | 金 額       | 金 額     | 増 減 率 |
| (資産の部)     |           |           |         |       |
| 流動資産       |           |           |         |       |
| 現金・預金      | 33,747    | 95,650    | 61,902  | 64.7  |
| 預託金        | 143,662   | 148,189   | 4,526   | 3.1   |
| トレーディング商品  | 497,528   | 700,958   | 203,429 | 29.0  |
| 商品有価証券等    | 350,950   | 539,964   | 189,014 | 35.0  |
| デリバティブ取引   | 146,578   | 160,993   | 14,414  | 9.0   |
| 約定見返勘定     | 14,188    |           | 14,188  |       |
| 信用取引資産     | 33,053    | 23,716    | 9,337   | 39.4  |
| 信用取引貸付金    | 29,877    | 18,671    | 11,205  | 60.0  |
| 信用取引借証券担保金 | 3,176     | 5,044     | 1,868   | 37.0  |
| 有価証券担保貸付金  | 298,034   | 281,534   | 16,499  | 5.9   |
| 借入有価証券担保金  | 297,734   | 281,534   | 16,199  | 5.8   |
| 現先取引貸付金    | 299       |           | 299     |       |
| 立替金        | 968       | 989       | 21      | 2.2   |
| 募集等払込金     | 6,127     | 3,620     | 2,507   | 69.3  |
| 短期貸付金      | 158       | 133       | 24      | 18.6  |
| 繰延税金資産     | 3,450     | 5,995     | 2,544   | 42.4  |
| その他        | 115,646   | 146,061   | 30,414  | 20.8  |
| 貸倒引当金      | 854       | 887       | 33      |       |
| 流動資産合計     | 1,145,712 | 1,405,961 | 260,249 | 18.5  |
| 固定資産       |           |           |         |       |
| 有形固定資産     | 6,278     | 6,570     | 291     | 4.4   |
| 無形固定資産     | 2,865     | 3,079     | 213     | 6.9   |
| 投資その他の資産   | 52,582    | 51,345    | 1,236   | 2.4   |
| 投資有価証券     | 6,273     | 8,053     | 1,780   | 22.1  |
| 関係会社株式     | 10,348    | 9,848     | 500     | 5.1   |
| 長期貸付金      | 5,085     | 5,085     | 0       | 0.0   |
| 長期差入保証金    | 14,000    | 14,196    | 196     | 1.4   |
| 繰延税金資産     | 10,483    | 7,726     | 2,756   | 35.7  |
| その他        | 12,405    | 12,450    | 45      | 0.4   |
| 貸倒引当金      | 6,013     | 6,014     | 1       |       |
| 固定資産合計     | 61,726    | 60,994    | 731     | 1.2   |
| 資産合計       | 1,207,438 | 1,466,956 | 259,518 | 17.7  |

(単位:百万円、%)

| 科 目          | 当第1四半期末   | 前 期 末     | 増 減     |       |
|--------------|-----------|-----------|---------|-------|
|              | (21.6.30) | (21.3.31) | 金 額     | 増 減 率 |
|              | 金 額       | 金 額       | 金 額     | 増 減 率 |
| (負債の部)       |           |           |         |       |
| 流動負債         |           |           |         |       |
| トレーディング商品    | 242,442   | 225,464   | 16,978  | 7.5   |
| 商品有価証券等      | 95,648    | 63,938    | 31,709  | 49.6  |
| デリバティブ取引     | 146,794   | 161,525   | 14,731  | 9.1   |
| 約定見返勘定       |           | 3,687     | 3,687   |       |
| 信用取引負債       | 23,440    | 17,668    | 5,771   | 32.7  |
| 信用取引借入金      | 16,274    | 10,209    | 6,064   | 59.4  |
| 信用取引貸証券受入金   | 7,166     | 7,459     | 293     | 3.9   |
| 有価証券担保借入金    | 153,527   | 371,859   | 218,331 | 58.7  |
| 有価証券貸借取引受入金  | 95,253    | 85,910    | 9,343   | 10.9  |
| 現先取引借入金      | 58,274    | 285,948   | 227,674 | 79.6  |
| 預り金          | 119,578   | 117,848   | 1,730   | 1.5   |
| 受入保証金        | 17,701    | 15,912    | 1,789   | 11.2  |
| 短期借入金        | 215,400   | 301,300   | 85,900  | 28.5  |
| コマーシャル・ペーパー  | 15,000    |           | 15,000  |       |
| 未払法人税等       | 719       | 736       | 17      | 2.4   |
| その他          | 11,308    | 12,277    | 968     | 7.9   |
| 流動負債合計       | 799,118   | 1,066,754 | 267,635 | 25.1  |
| 固定負債         |           |           |         |       |
| 退職給付引当金      | 5,275     | 5,257     | 17      | 0.3   |
| その他          | 927       | 959       | 32      | 3.4   |
| 固定負債合計       | 6,202     | 6,216     | 14      | 0.2   |
| 特別法上の準備金     | 436       | 593       | 156     | 26.5  |
| 負債合計         | 805,757   | 1,073,564 | 267,807 | 24.9  |
| (純資産の部)      |           |           |         |       |
| 株主資本         |           |           |         |       |
| 資本金          | 100,000   | 100,000   |         |       |
| 資本剰余金        | 293,606   | 293,606   |         |       |
| 資本準備金        | 25,000    | 25,000    |         |       |
| その他資本剰余金     | 268,606   | 268,606   |         |       |
| 利益剰余金        | 8,057     | 195       | 8,253   |       |
| その他利益剰余金     | 8,057     | 195       | 8,253   |       |
| 繰越利益剰余金      | 8,057     | 195       | 8,253   |       |
| 株主資本合計       | 401,664   | 393,411   | 8,253   | 2.1   |
| 評価・換算差額等     |           |           |         |       |
| その他有価証券評価差額金 | 17        | 18        | 35      |       |
| 評価・換算差額等合計   | 17        | 18        | 35      |       |
| 純資産合計        | 401,681   | 393,392   | 8,289   | 2.1   |
| 負債・純資産合計     | 1,207,438 | 1,466,956 | 259,518 | 17.7  |

## (2) 四半期損益計算書

(単位:百万円、%)

| 科 目          | 前年同四半期<br>〔 20. 4. 1 〕<br>〔 20. 6.30 〕 | 当第1四半期<br>〔 21. 4. 1 〕<br>〔 21. 6.30 〕 | 増 減    |       |
|--------------|--|--|--------|-------|
|              | 金 額                                    | 金 額                                    | 金 額    | 増 減 率 |
| 営業収益         | 56,561                                 | 42,496                                 | 14,065 | 24.9  |
| 受入手数料        | 36,733                                 | 29,392                                 | 7,341  | 20.0  |
| トレーディング損益    | 17,290                                 | 12,170                                 | 5,119  | 29.6  |
| その他の商品売買損益   | 0                                      | 0                                      | 0      | 50.5  |
| 金融収益         | 2,537                                  | 933                                    | 1,604  | 63.2  |
| 金融費用         | 1,886                                  | 637                                    | 1,249  | 66.2  |
| 純営業収益        | 54,675                                 | 41,859                                 | 12,816 | 23.4  |
| 販売費・一般管理費    | 40,993                                 | 31,563                                 | 9,429  | 23.0  |
| 取引関係費        | 4,115                                  | 2,540                                  | 1,575  | 38.3  |
| 人件費          | 19,865                                 | 15,685                                 | 4,180  | 21.0  |
| 不動産関係費       | 4,636                                  | 3,935                                  | 700    | 15.1  |
| 事務費          | 8,592                                  | 6,540                                  | 2,051  | 23.9  |
| 減価償却費        | 641                                    | 527                                    | 114    | 17.8  |
| 租税公課         | 685                                    | 496                                    | 188    | 27.5  |
| その他          | 2,456                                  | 1,837                                  | 619    | 25.2  |
| 営業利益         | 13,682                                 | 10,295                                 | 3,386  | 24.8  |
| 営業外収益        | 539                                    | 838                                    | 299    | 55.5  |
| 営業外費用        | 101                                    | 103                                    | 1      | 1.6   |
| 経常利益         | 14,120                                 | 11,031                                 | 3,089  | 21.9  |
| 特別利益         | 12                                     | 1,483                                  | 1,471  |       |
| 特別損失         | 49                                     | 1,829                                  | 1,779  |       |
| 税引前四半期純利益    | 14,082                                 | 10,684                                 | 3,397  | 24.1  |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,345                                  | 2,668                                  | 1,322  | 98.2  |
| 法人税等調整額      | 4,691                                  | 236                                    | 4,927  |       |
| 四半期純利益       | 8,045                                  | 8,253                                  | 207    | 2.6   |

四半期財務諸表について

当社の四半期財務諸表は、「中間財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(昭和52年大蔵省令第38号)ならびに同規則第38条および第57条の規定により「金融商品取引業等に関する内閣府令」(平成19年内閣府令第52号)および「有価証券関連業經理の統一に関する規則」(昭和49年11月14日付日本証券業協会自主規制規則)に準じて作成しております。

四半期財務諸表作成の基本となる重要な事項

## 1. 資産の評価基準及び評価方法

## (1) トレーディングに関する有価証券等

トレーディング商品に関する有価証券およびデリバティブ取引等については、時価法を採用しております。

## (2) トレーディング関連以外の有価証券等

トレーディング関連以外の有価証券等については、以下の評価基準および評価方法を採用しております。

子会社株式及び関連会社株式

移動平均法による原価法によっております。

その他有価証券

## イ. 時価のあるもの

四半期末時価をもって四半期貸借対照表価額としております。なお、移動平均法による取得原価との評価差額は全部純資産直入する方法によっております。

## ロ. 時価のないもの

移動平均法による原価法によっております。なお、投資事業組合等への出資については、当該組合等の財務諸表を基礎とし、当社の出資持分相当額を総額で取り込む方法によっております。ただし、財務諸表に及ぼす影響に重要性のない一部の組合等については、純資産を当社の出資持分割合に応じて、投資有価証券として計上しております。

## 2. 固定資産の減価償却の方法

## (1) 有形固定資産(リース資産を除く)

主として定率法を採用しております。

## (2) 無形固定資産

定額法を採用しております。なお、ソフトウェアの耐用年数は社内における利用可能期間、その他の無形固定資産の耐用年数は法人税法の規定する期間としております。

## (3) リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。

## 3. 引当金の計上基準

## (1) 貸倒引当金

貸付金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

## (2) 賞与引当金

役員および従業員に対する賞与の支払いに充てるため、当社所定の計算方法により算出した支給見込額を計上しております。

## (3) 退職給付引当金

年金受給権者の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務および年金資産の見込額に基づき、当第1四半期末において発生していると認められる額を計上しております。

4. リース取引の処理方法

リース取引に関する会計基準の改正適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

5. その他四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項

(1) 消費税等の会計処理方法

消費税および地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

(2) 連結納税制度の適用

日興シティホールディングス株式会社を連結親法人とした連結納税制度を適用しております。

注 記 事 項

(四半期貸借対照表関係)

|                   | (当第1四半期末)  | (前期末)      |
|-------------------|------------|------------|
| 1. 有形固定資産の減価償却累計額 | 12,127 百万円 | 11,860 百万円 |
| 2. 保証債務           | 16,112 百万円 | 16,899 百万円 |

日本公認会計士協会監査委員会報告第61号「債務保証及び保証類似行為の会計処理及び表示に関する監査上の取扱い」に従い、実質的に債務保証義務を負っていると認められるものについては、債務保証に準ずるものとして注記の対象に含めております。

(四半期損益計算書関係)

| 特別損益の内訳       | (前年同四半期) | (当第1四半期)  |
|---------------|----------|-----------|
| 特別利益          |          |           |
| 投資有価証券売却益     | 百万円      | 1,291 百万円 |
| 貸倒引当金戻入       | 6        | 34        |
| 金融商品取引責任準備金戻入 | 5        | 156       |
| 特別損失          |          |           |
| 固定資産除却損       | 29 百万円   | 1 百万円     |
| 投資有価証券売却損     | 3        |           |
| 投資有価証券等評価減    | 16       | 1,828     |



## 4. 平成22年3月期第1四半期(3ヶ月)業績 参考資料

## (1) 受入手数料

## 科目別内訳

(単位:百万円、%)

| 科 目                            | 前年同四半期    | 当第1四半期     | 増 減       |           |
|--------------------------------|-----------|------------|-----------|-----------|
|                                | 金 額       | 金 額        | 金 額       | 増 減 率     |
| 委託手数料                          | 6,414     | 5,224      | 1,190     | 18.6      |
| (株券)                           | ( 6,328 ) | ( 4,869 )  | ( 1,459 ) | ( 23.1 )  |
| (債券)                           | ( 7 )     | ( 26 )     | ( 19 )    | ( 262.8 ) |
| (受益証券)                         | ( 78 )    | ( 328 )    | ( 249 )   | ( 319.3 ) |
| 募集・売出し・特定投資家向け<br>売付け勧誘等の取扱手数料 | 11,522    | 14,572     | 3,050     | 26.5      |
| (受益証券)                         | ( 9,581 ) | ( 13,294 ) | ( 3,713 ) | ( 38.8 )  |
| その他の受入手数料                      | 18,797    | 9,596      | 9,200     | 48.9      |
| (受益証券)                         | ( 9,075 ) | ( 5,267 )  | ( 3,808 ) | ( 42.0 )  |
| 合計                             | 36,733    | 29,392     | 7,341     | 20.0      |

## 商品別内訳

(単位:百万円、%)

| 科 目  | 前年同四半期 | 当第1四半期 | 増 減   |       |
|------|--------|--------|-------|-------|
|      | 金 額    | 金 額    | 金 額   | 増 減 率 |
| 株券   | 7,328  | 6,389  | 939   | 12.8  |
| 債券   | 1,730  | 310    | 1,420 | 82.1  |
| 受益証券 | 18,734 | 18,889 | 154   | 0.8   |
| その他  | 8,939  | 3,803  | 5,135 | 57.5  |
| 合計   | 36,733 | 29,392 | 7,341 | 20.0  |

## (2) トレーディング損益

(単位:百万円、%)

| 科 目    | 前年同四半期     | 当第1四半期     | 増 減       |          |
|--------|------------|------------|-----------|----------|
|        | 金 額        | 金 額        | 金 額       | 増 減 率    |
| 株券等    | 230        | 728        | 497       | 215.7    |
| 債券・為替等 | 17,059     | 11,442     | 5,617     | 32.9     |
| (債券等)  | ( 15,919 ) | ( 11,004 ) | ( 4,914 ) | ( 30.9 ) |
| (為替等)  | ( 1,140 )  | ( 438 )    | ( 702 )   | ( 61.6 ) |
| 合計     | 17,290     | 12,170     | 5,119     | 29.6     |

(3) 株券売買高(先物取引を除く)

(単位:百万株、百万円)

|       | 前年同四半期  |             | 当第1四半期  |           | 増減率    |        |
|-------|---------|-------------|---------|-----------|--------|--------|
|       | 株数      | 金額          | 株数      | 金額        | 株数     | 金額     |
| 合計    | 1,222   | 1,224,419   | 1,700   | 829,099   | 39.1%  | 32.3%  |
| (自己)  | (146)   | (200,622)   | (80)    | (64,507)  | (45.2) | (67.8) |
| (委託)  | (1,076) | (1,023,796) | (1,620) | (764,591) | (50.5) | (25.3) |
| 委託比率  | 88.0%   | 83.6%       | 95.3%   | 92.2%     |        |        |
| 東証シェア | 0.4%    | 0.3%        | 0.5%    | 0.3%      |        |        |

(4) 募集・売出しの取扱高

(単位:百万株、百万円、%)

|            |           | 前年同四半期    | 当第1四半期    | 増減率   |
|------------|-----------|-----------|-----------|-------|
| 募集・売出しの取扱高 | 株券 (株数)   | 0         | 11        |       |
|            | " (金額)    | 17,096    | 45,810    | 168.0 |
|            | 債券 (額面金額) | 461,166   | 241,212   | 47.7  |
|            | 受益証券 (金額) | 1,368,906 | 1,238,394 | 9.5   |
|            | その他 (金額)  | 4,138     | 161       | 96.1  |

売出高及び私募の取扱高を含む。

(5) 自己資本規制比率

(単位:百万円)

|        |                                     | 当第1四半期末 | 前期末     |
|--------|-------------------------------------|---------|---------|
| 基本的項目  | 資本合計 (A)                            | 401,664 | 393,392 |
| 補完的項目  | その他有価証券評価差額金(評価益)等                  | 17      |         |
|        | 金融商品取引責任準備金等                        | 436     | 593     |
|        | 一般貸倒引当金                             | 42      | 38      |
|        | 計 (B)                               | 495     | 631     |
|        | 控除資産 (C)                            | 68,342  | 67,989  |
|        | 固定化されていない自己資本の額 (A) + (B) - (C) (D) | 333,817 | 326,034 |
| リスク相当額 | 市場リスク相当額                            | 3,235   | 3,498   |
|        | 取引先リスク相当額                           | 10,505  | 11,080  |
|        | 基礎的リスク相当額                           | 34,234  | 39,075  |
|        | 計 (E)                               | 47,975  | 53,654  |
|        | 自己資本規制比率 (D) / (E) × 100            | 695.8%  | 607.6%  |

(注) 上記は、金融商品取引法の規定に基づき決算数値をもとに算出したものであります。

## (6) 損益計算書の四半期推移

(単位:百万円)

| 科 目                            | 前第1四半期              | 前第2四半期              | 前第3四半期                | 前第4四半期              | 当第1四半期              |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|
|                                | (20.4.1<br>20.6.30) | (20.7.1<br>20.9.30) | (20.10.1<br>20.12.31) | (21.1.1<br>21.3.31) | (21.4.1<br>21.6.30) |
| 営業収益                           | 56,561              | 41,871              | 35,177                | 30,524              | 42,496              |
| 受入手数料                          | 36,733              | 29,416              | 22,049                | 19,554              | 29,392              |
| 委託手数料                          | 6,414               | 4,653               | 6,282                 | 3,683               | 5,224               |
| 募集・売出し・特定投資家向け<br>売付け勧誘等の取扱手数料 | 11,522              | 7,828               | 3,402                 | 6,509               | 14,572              |
| その他の受入手数料                      | 18,797              | 16,934              | 12,365                | 9,361               | 9,596               |
| トレーディング損益                      | 17,290              | 10,449              | 11,562                | 10,074              | 12,170              |
| その他の商品売買損益                     | 0                   | 0                   | 0                     | 0                   | 0                   |
| 金融収益                           | 2,537               | 2,005               | 1,565                 | 895                 | 933                 |
| 金融費用                           | 1,886               | 1,438               | 1,186                 | 681                 | 637                 |
| 純営業収益                          | 54,675              | 40,433              | 33,990                | 29,842              | 41,859              |
| 販売費・一般管理費                      | 40,993              | 35,621              | 31,673                | 30,968              | 31,563              |
| 取引関係費                          | 4,115               | 4,077               | 3,274                 | 2,868               | 2,540               |
| 人件費                            | 19,865              | 15,939              | 13,703                | 14,029              | 15,685              |
| 不動産関係費                         | 4,636               | 4,314               | 4,127                 | 3,875               | 3,935               |
| 事務費                            | 8,592               | 8,013               | 7,427                 | 6,940               | 6,540               |
| 減価償却費                          | 641                 | 587                 | 549                   | 597                 | 527                 |
| 租税公課                           | 685                 | 386                 | 287                   | 291                 | 496                 |
| その他                            | 2,456               | 2,301               | 2,303                 | 2,366               | 1,837               |
| 営業利益                           | 13,682              | 4,811               | 2,317                 | 1,126               | 10,295              |
| 営業外収益                          | 539                 | 2,138               | 93                    | 61                  | 838                 |
| 営業外費用                          | 101                 | 54                  | 233                   | 29                  | 103                 |
| 経常利益                           | 14,120              | 6,895               | 2,177                 | 1,034               | 11,031              |
| 特別利益                           | 12                  | 629                 | 17                    | 2,248               | 1,483               |
| 特別損失                           | 49                  | 103                 | 21,552                | 4,098               | 1,829               |
| 税引前四半期純利益                      | 14,082              | 7,421               | 19,356                | 2,885               | 10,684              |
| 法人税、住民税及び事業税                   | 1,345               | 2,519               | 4,790                 | 341                 | 2,668               |
| 法人税等調整額                        | 4,691               | 816                 | 1,584                 | 450                 | 236                 |
| 四半期純利益                         | 8,045               | 4,086               | 12,981                | 2,776               | 8,253               |